
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

318 / 2020 del 07/10/2020 

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO - CAT. D - DA ASSEGNARE ALLA SEGRETERIA DELLA 
DIREZIONE STRATEGICA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO - CAT. D - DA ASSEGNARE ALLA SEGRETERIA DELLA 
DIREZIONE STRATEGICA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 464/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATA la deliberazione n. 296 del 09/09/2020 con cui è stata disposta l’indizione 
dell’“Avviso Pubblico, per prova scritta e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di 
Collaboratore Professionale Amministrativo – cat. D, a tempo determinato per la durata 
di n.12 mesi, da assegnare alla segreteria della Direzione Strategica”; 

PRESO ATTO che il bando dell’Avviso Pubblico sopra evidenziato è stato pubblicato sul 
sito web aziendale, sezione bandi e concorsi, per una durata di quindici giorni di 
calendario e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato 
fissato alle ore 24.00 del 24 settembre 2020; 

DATO ATTO che: 
• alla data di scadenza prevista nel bando sono pervenute complessivamente n. 20 

domande di partecipazione e precisamente quelle dei dott.ri : 

N. COGNOME NOME LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

1 BERNIERI DI LUCCA SABRINA MASSA 13/09/1967 
2 CERIANI PAOLO MILANO 20/07/1968 
3 CORTIANA ALESSIO MILANO 09/07/1992 
4 DELICATI ALESSIA PERUGIA 14/06/1974 
5 ERRIU VALENTINA CAGLIARI 13/10/1984 
6 FOSCHI FABRIZIA MILANO 20/04/1984 
7 IORIO LORENZO VOGHERA 17/06/1994 
8 LAURIA ALESSIO NOVARA 26/01/1991 
9 MARINI ALESSANDRA TREVIGLIO 30/11/1983 

10 MASALA ANNA LECCO 31/01/1986 
11 MOSCA GLORIA CARATE BRIANZA 30/01/1990 
12 MOTTA NICCOLÒ VIMERCATE 19/05/1981 
13 MUGNAI SARA COMO 24/01/1990 
14 NARDONE ANTONELLO LODI 12/03/1977 
15 NORDIO MICHELA MILANO 24/08/1984 
16 ROVARIS ALBERTO MILANO 21/08/1974 
17 RUSSO GRETA CATANIA 25/06/1989 

18 TOMASONI FRANCESCO 
MARTINO LODI 12/08/1988 

19 UBOLDI ALBERTO COMO 20/07/1972 
20 VISIONI FRANCESCA MILANO 21/04/1992 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

VISTA la deliberazione n° 317 del 06/10/2020 avente ad oggetto: “Avviso pubblico, per 
prova scritta e colloquio, per la copertura di n. 2 posti a tempo determinato, per n.12 
mesi, di collaboratore amministrativo professionale - cat. D da assegnare alla segreteria 
della direzione strategica – ammissione candidati alla prova orale” 

 

TENUTO CONTO che le prove dell’avviso in oggetto sono state espletate nella giornata 
del 06 ottobre 2020, e la Commissione esaminatrice ha rassegnato il verbale delle 
operazioni, dai quali si rileva che la graduatoria di merito, formulata sulla base dei 
punteggi conseguiti dai candidati idonei nelle prove di esame, è la seguente: 

N. Cognome Nome Nato il 
Punteggio 

prova 
Scritta 

(max p.30) 

Punteggio 
Colloquio 
(max p. 40) 

Punti 
totali 

(max p. 70) 

1 RUSSO GRETA 25/06/89 23 39 62 

2 ERRIU VALENTINA 13/10/84 26 32 58 

3 ROVARIS ALBERTO 21/08/74 23 34 57 

4 CORTIANA ALESSIO 09/07/92 23 33,5 56,5 

5 CERIANI PAOLO 20/07/68 21 29,50 50,50 

• la candidata Mugnai Sara non è risultata idonea in quanto non ha conseguito nel 
colloquio il punteggio minimo di sufficienza previsto pari a punti 28/40; 

CONSIDERATO opportuno procedere all’approvazione della graduatoria sopra riportata; 
 
RICHIAMATE: 
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale Regione Lombardia ha approvato il 

vigente fabbisogno di AREU; 

• la deliberazione AREU n. 435 del 18.12.2019 avente ad oggetto ”Approvazione Piano 
Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 - 2021- Provvedimenti 
conseguenti.”; 

• la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 di Regione Lombardia avente oggetto 
“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020 
(di concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini”);  

• la DGR n. XI/2636 del 16.12.2019 al completamento  del Progetto di attivazione della 
Centrale Operativa Integrata in capo ad AREU; 

RICHIAMATI: 
• l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 

temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

• l’art. 57, comma 2, del C.C.N.L. del 21/05/2018, per il personale del Comparto del 
Servizio Sanitario Nazionale, che prevede la possibilità di stipulare contratti a termine 
per la durata massima di trentasei mesi; 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla nomina dei seguenti vincitori alla 
presente selezione mediante stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato per 
n.12 mesi con la qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D: 

1. RUSSO GRETA classificata al 1° posto con punti 62 

2. ERRIU VALENTINA classificata al 2° posto con punti 58 

CONSIDERATO che non risulta possibile sopperire al suddetto fabbisogno con il solo 
personale in servizio, e che pertanto risulta indispensabile procedere al conferimento di 
n. 2 incarichi a tempo determinato; 

RITENUTO, pertanto, legittimo e opportuno disporre l’assunzione a tempo determinato 
con la qualifica di Collaboratore Professionale Amministrativo - Cat. D dei suddetti 
candidati classificati dalla prima alla seconda posizione della graduatoria mediante 
stipula di contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di n. 12 mesi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto e approvare il Verbale del 06 ottobre 2020, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice 
dell’Avviso Pubblico per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo 
Professionale – cat. D, a tempo determinato per la durata di dodici mesi, da 
assegnare alla segreteria della Direzione Strategica; 

2. di approvare la seguente graduatoria generale di idoneità e merito dei candidati 
così come formulata dalla Commissione Esaminatrice: 

N. Cognome Nome Nato il 
Punteggio 

prova 
Scritta 

(max p.30) 

Punteggio 
Colloquio 
(max p. 40) 

Punti 
totali 

(max p. 70) 

1 RUSSO GRETA 25/06/89 23 39 62 

2 ERRIU VALENTINA 13/10/84 26 32 58 

3 ROVARIS ALBERTO 21/08/74 23 34 57 

4 CORTIANA ALESSIO 09/07/92 23 33,5 56,5 

5 CERIANI PAOLO 20/07/68 21 29,50 50,50 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

nonché di prendere atto del giudizio di non idoneità della candidata Mugnai Sara, 
in quanto la stessa non ha conseguito nel colloquio il punteggio minimo di sufficienza 
previsto pari a punti 28/40; 

3. di dare atto che la graduatoria sopra riportata sarà ritenuta valida dopo la verifica, 
da parte di questa Azienda, che tutte le autocertificazioni rese da parte dei 
candidati siano veritiere, pena la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in 
caso di falsa dichiarazione e di eventuali sanzioni previste; 

4. di proclamare vincitori dell’Avviso pubblico oggetto del presente provvedimento i 
seguenti candidati con la qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale  
Cat. D, mediante stipula di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, per n. 
12 mesi ai sensi del vigente C.C.N.L. dell’Area del Comparto del Servizio Sanitario 
Nazionale: 

1) RUSSO GRETA classificata al 1° posto con punti  62 

2) ERRIU VALENTINA classificata al 2° posto con punti  58 

5. di prendere atto che la data di decorrenza dei singoli rapporti di lavoro e la sede 
assegnazione saranno indicati nei rispettivi contratti individuali di lavoro, ai sensi del 
vigente C.C.N.L. del Comparto sanità; 

6. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento sono inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2020 relativo ai 
costi del personale e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale del Bilancio 
aziendale per i seguenti importi presunti  comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2020 € 11.600 
30.20.91.32 

Competenze fisse - tabellare personale 
comparto amministrativo - tempo 
determinato  2021 € 58.000 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott. Andrea Albonico, Dirigente ad Interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


